Комитет образования

администрации Балаковского муниципального района Саратовской области

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 «Тополёк»

г. Балаково Саратовской области

П Р И К А З

от 03.07.2025 г.                                                                                    № 91

О внесении изменений в Положение о правилах приёма, перевода и

отчисления детей

В соответствии с Постановлением администрации Балаковского

муниципального района от 30 июня 2025 г. № 2031 «О внесении изменений в

постановление администрации Балаковского муниципального района от 26 июня

2015 № 2732»:

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести изменения в Положение о правилах приёма, перевода и

отчисления детей МАДОУ детский сад № 6, утвержденное приказом по

учреждению №51 от 01.03.2022 г. (Протокол № 2 собрания Совета родителей от

03.07.2025 г.):

в приложении № 5 в пункте 3.1 договора об образовании по

образовательным программам дошкольного образования абзац 3 читать в новой

редакции:

«Плата за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и

детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной

интоксикацией, детьми из семей, находящихся в социально-опасном положении,

детьми из многодетных семей, детьми беженцев и вынужденных переселенцев,

прибывших с территории Украины, из семей молодых специалистов в области

здравоохранения, впервые осуществляющих свою профессиональную деятельность

на территории БМР в течение трех лет с момента трудоустройства в

государственное учреждение здравоохранения, расположенное на территории

БМР, после получения медицинского образования (прошедший целевое обучение),

а также воспитанников  из семьи, чей родитель (законный представитель) заключил

контракт о прохождении военной службы для участия в выполнении задач в ходе

СВО на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской

Народной республики или призван на военную службу по мобилизации в

Вооружённые силы РФ на основании Указа Президента РФ от 21.09.2022 года №

647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»; детьми,

которые являются членами семей военнослужащих, погибших (умерших) при

выполнении задач в период проведения специальной военной операции на

территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской и Херсонской областей, Украины либо позднее указанного периода,

но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных

при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции не

взимается».

2. Действие приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 01

июня 2025 года.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                 А.С. Куликова

		2025-07-04T10:30:01+0400
	Куликова А.С., заведующий МАДОУ детский сад № 6